قوانین مربوط به طلاق، چند همسری، حق حضانت فرزندان، حق انتخاب حرفه و شغل، حق انتخاب محل سکونت و تعیین اقامتگاه، سفر و خروج از کشور، روابط جنسی و زناشویی، قوانین مربوط به تابعیت و ازدواج با مردان افغانی، قانون قصاص، قوانین مربوط به تقسیم ارث، قانون مربوط به تعیین سن مسنولیت کیفری (سن بلوغ) و غیره از جمله قوانین نابرابری هستند که سرکوب و نابرابری و تبعیض و ستم علیه زنان را در کشور نهادینه کرده اند.

هنگامی که رعایت حجاب اسلامی در فوریه بهمن ۱۳۵۷ - فوریه ۱۹۷۹، مطرح شد و آیت الله خمینی، بر رعایت حجابی اسلامی تاکید کرد، بسیاری از زنان به ویژه زنان چپ و سوسیالیست، دست به اعتراضات و تحصن های شجاعانه ای زدند که بسیاری از آن ها اعضای سازمان های سیاسی چپ یا سازمان های تازه تاسیس زنان بودند.

در چنین شرایطی، طبیعی است که بسیجی‌ها، پاسدارها، مامورین امنیتی در جامعه و در زندان‌ها به زنان و دختران تجاوز کنند بدون این که به لحاظ قانونی و شرعی کم‌ترین عذاب وجدان احساس کنند.

### تجاوز به زنان و کشتن آن‌ها توسط عوامل حکومتی

اخیرا یک جنایت کار بسیجی به بیش از ۳۰ زن و دختر تجاوز کرده بود از سوی دادگاه حکومت اسلامی تیرنه شد. سایت آینده نیوز، یک شنبه ۱ اسفند ۱۳۸۹ - ۲۰ فوریه ۲۰۱۱، درباره این جنایت نوشت: «حکم تازه شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران، مبنی بر تیرنه عقرب سیاه، بهت و شگفتی همگانی را به دنبال داشته است.»

به گزارش سایت حکومتی «تابناک»، سه سال پیش، «عقرب سیاه»، با عنوان مسافرخش، سی زن و دختر را به بیابان‌های رباط کریم می‌کشاند و پس از سرقت اموال‌شان، به طور فجیعی به آنان تجاوز می‌کرد.